
    

 

PROVINCIA DI MODENA 
 

COMUNE DI FIUMALBO 

Prot. Gen. N.  __________  Numero Progressivo     38 
 

OGGETTO:  contratto  decentrato integrativo di lavoro 2013:Autorizzazione alla 
sottoscrizione. 

 

 
 

  Deliberazione della 
 Giunta comunale 

   
Adunanza  PUBBLICA Seduta di  PRIMA CONVOCAZIONE 
in data  quindici   luglio   duemilaquattordici ore 15 e minuti  30 . 

 COPIA 
 

 
L’anno  duemilaquattordici il giorno  quindici del mese di  luglio alle 

ore  15 e minuti  30   nella Residenza Municipale. 

Convocato con le prescritte modalità, si è riunita la Giunta Comunale. 

Fatto l'appello nominale risultano: 

 
 

 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 
CAMPI MIRTO  Sindaco   X  
BIONDI GIAMPIERO  Assessore   X  
NARDINI RICCARDO  Assessore    X 

Totale   2   1 
 
 
 

Partecipa il  Segretario comunale MIGLIORI DOTT.MANUELA .  
 

Assume la presidenza, per la sua qualità di Sindaco , il Sig. CAMPI 

MIRTO , il quale, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara 

aperta la seduta invitando la Giunta a prendere in esame l'oggetto sopra 

indicato. 

  

 



    

Premesso che: 
Con delibera G.C. n.86 del 22.12.2012 sono state dettate le linee di indirizzo per la 

costituzione del fondo per il trattamento economico accessorio relativamente all’anno 
2013; 

Che con la suddetta delibera è stato individuato il Responsabile del servizio 
finanziario quale posizione organizzativa competente a costituire, con propria 
determinazione, il fondo di alimentazione del salario accessorio; 

Che con delibera n.76 del 25.11.2010 è stata nominata la delegazione trattante di 
parte pubblica; 

Che con determina del Responsabile del settore finanziario n.636 del 30.12.2013 è 
stato costituito il fondo per il trattamento economico accessorio relativamente all’anno 
2013; 

 
Vista la relazione tecnico-finanziaria relativa alla costituzione di tale fondo 

predisposta dal responsabile del Settore Amministrativo/Contabile; 
 
Considerato che nel corso di un incontro fra le parti in data 22.04.2014 si è giunti ad 

un’ipotesi di accordo che viene allegato in copia alla presente e che lo stesso è stato 
sottoposto al revisore dei conti che ha espresso il prescritto parere favorevole attestante 
la conformità dell’accordo con le previsioni contenute nel bilancio pluriennale; 

 
Visto lo schema di Contratto così predisposto; 
 
Ritenuto pertanto di approvare l’ipotesi di accordo 2013 autorizzandone la 

sottoscrizione ai sensi dell’art.5 del C.C.N.L. per i dipendenti degli enti locali 
1998/2001; 

 
Visto il CCNL sottoscritto il 01.04.1999 e successivi; 

 
- ACQUISITO  agli atti, sulla proposta della presente deliberazione, il parere 

favorevole rilasciato dal Responsabile del settore Amministrativo/Contabile per quanto 
attiene la regolarità tecnica ai sensi di quanto disposto dall'art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000; 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Con votazione unanime,  

 
DELIBERA 

 
1) DI AUTORIZZARE la sottoscrizione del Contratto Collettivo decentrato integrativo 

relativo all’anno 2013, che contestualmente si approva nel testo allegato al presente 
atto per costituirne parte integrante e sostanziale, elaborato a seguito della 
contrattazione tra le parti (delegazione trattante di parte pubblica, organizzazioni 
sindacali e rappresentante sindacale interno) per l'applicazione di svariati istituti  
contrattuali, con particolare riferimento alla somma di parte variabile derivante 
dall’incremento del 1,2% su base annua del monte salari dell’anno 1997 ai sensi 
dell’art.15 comma 2 del CCNL del 01.04.1999 per la quale si concorda sulla 
sospensione della liquidazione di tale somma fino a verifica delle condizioni di cui 
ai commi 3 e 4 del medesimo art.15, mantenendo comunque l’impegno in bilancio; 

 
2) DI DEMANDARE agli uffici competenti l’adozione degli atti necessari per dare 

concreta attuazione alla presente deliberazione. 



    

3)  



    

Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to CAMPI MIRTO 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to MIGLIORI DOTT.MANUELA 

 
____________________________________________________________________________________________ 

 
===================================================================== 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

Copia della presente viene pubblicata oggiall’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

Fiumalbo, lì 30/07/2014 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MIGLIORI DOTT.MANUELA 
 

____________________________________________________________________________________________ 
 

E’ copia conforme all’   originale per uso amministrativo. 
 
Fiumalbo, lì _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( MIGLIORI DOTT.MANUELA) 

 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs. 267/00) 

 
Divenuta esecutiva in data _________________ 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 
divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Fiumalbo, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
F.to MIGLIORI DOTT.MANUELA 

 
____________________________________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Fiumalbo, lì _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( MIGLIORI DOTT.MANUELA) 

 
===================================================================== 

 
 


